Администрация Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________ №_______

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Усиление

безопасности и обеспечение сохранности архивных фондов Ковернинского

муниципального  округа Нижегородской области» на 2024-2026 годы

В соответствии с п.6.10, 7.2. Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Ковернинского муниципального

округа, утвержденного постановлением администрации Ковернинского

муниципального округа от 26 ноября 2020 года №728 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области», администрация

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области

  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы

«Усиление безопасности и обеспечение сохранности архивных фондов

Ковернинского муниципального  округа Нижегородской области» на 2024-2026

годы.

2. Отменить:

2.1.  постановление администрации Ковернинского муниципального округа

от 22 марта  2023 года  №291 «Об утверждении Плана реализации муниципальной

программы «Усиление безопасности и обеспечение сохранности архивных

фондов Ковернинского муниципального  округа Нижегородской области» на

2023-2025 годы»;

2.2. постановление администрации Ковернинского муниципального округа

от 28 марта  2024 года  №426 «О внесении изменений в План реализации

муниципальной программы «Усиление безопасности и обеспечение сохранности

архивных фондов Ковернинского муниципального  округа Нижегородской

области» на 2023-2025 годы», утвержденный постановлением администрации

Ковернинского муниципального округа от 22 марта  2023 года  №291».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Архивному сектору администрации Ковернинского муниципального

округа обеспечить размещение настоящего постановления на сайте

администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

архивный сектор администрации Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области (Т.П.Малышева).

Глава местного самоуправления       О.П. Шмелев

Утверждено

постановлением

администрации Ковернинского

муниципального округа

Нижегородской области

от _____________ № _____

План реализации муниципальной программы

«Усиление безопасности и обеспечение сохранности архивных фондов Ковернинского муниципального  округа Нижегородской

области» на 2024-2026 годы
Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия

подпрограммы/

мероприятий в

рамках основного

мероприятия

подпрограммы

Ответственны

й

исполнитель

Срок Непосредственный результат (краткое описание) Финансирование

на 2024 год,

тыс.руб.

Финансирование

на 2025 год,

тыс.руб.

Финансирование

на 2026 год,

тыс.руб.

н
ач

ал
а

р
еа

л
и

за
ц

и
и

о
к
о

н
ч

ан
и

я

р
еа

л
и

за
ц

и
и

2
0

2
4

 г
о

д

2
0

2
5

 г
о

д

2
0

2
6

 г
о

д

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

ф

ед
ер

ал
ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

ф

ед
ер

ал
ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

      1       2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Задача 1. Укрепление    и модернизация материально-технической базы  архивов администрации Ковернинского муниципального округа. Развитие информационных

технологий в сфере архивного дела.

1.1. Осуществлен

ие ремонта

архивохранилищ

Архивный

сектор

Администрац

ии округа,

отдел

капитального

строительства

, архитектуры

и ЖКХ

Администрац

ия округа,

МУ «АХГ»

Администрац

ии округа (по

согласованию

2024

2026

увеличение доли

архивных

документов,

находящихся в

условиях,

обеспечивающих

их постоянное

(вечное)

хранение, в

общем количестве

архивных

документов до

90%

увеличение доли

архивных

документов,

находящихся в

условиях,

обеспечивающих

их постоянное

(вечное)

хранение, в

общем количестве

архивных

документов до

100%

увеличение доли

архивных

документов,

находящихся в

условиях,

обеспечивающих

их постоянное

(вечное)

хранение, в

общем количестве

архивных

документов до

100%

0 0 0 0 0 0 30

0,

0

0 0 0 30

0,

0

0

1.4 Приобретение

недостающего и

модернизация

устаревшего

202

4

202

6

  0 0 63

0,

0

0 0 0 33

0,

0

0 0 0 33

0,

0

0

оборудования для

хранения

архивных

документов

(стеллажи (п/м);

спецкороба (100

шт.)

Задача 2. Повышение качества комплектования архива новыми архивными документами, сокращение объемов документов,  находящихся в ненормативных   условиях

ведомственного   хранения   сверх   установленных законодательством сроков.

2.1. организация

своевременного

приема  на

постоянное,

долговременное

хранение

документов

юридических лиц,

в том числе

документов по

личному составу

ликвидированны

х

государственных

и

негосударственны

х организаций;

Архивный

сектор

Администрац

ии округа,

202

4

202

6

своевременный

прием  на

постоянное,

долговременное

хранение

документов

юридических лиц,

в том числе

документов по

личному составу

ликвидированных

государственных

и

негосударственны

х организаций  -

100%

своевременный

прием  на

постоянное,

долговременное

хранение

документов

юридических лиц,

в том числе

документов по

личному составу

ликвидированных

государственных

и

негосударственны

х организаций  -

100%

своевременный

прием  на

постоянное,

долговременное

хранение

документов

юридических лиц,

в том числе

документов по

личному составу

ликвидированных

государственных

и

негосударственны

х организаций  -

100%

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2-   усиление

контроля     за

обеспечением

сохранности

документов,

находящихся в

ведомственных

архивах

Архивный

сектор

Администрац

ии округа

202

4

202

6

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3. Работа с

кадровым

составом

(курсы

повышения

Архивный

сектор

Администрац

ии округа,

Администрац

202

4

202

6

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

квалификации;

проведение

семинаров)

ия  округа

Задача 3 Информационная деятельность архива, документационное обеспечение социальных гарантий и прав граждан

3.1.Проведение

историко-

документальных

выставок

(фотовыставо),

конкурсов

 202

4

202

6

обеспечение

сохранности

документов,

находящихся в

ведомственных

архивах до 100%

обеспечение

сохранности

документов,

находящихся в

ведомственных

архивах до 100%

обеспечение

сохранности

документов,

находящихся в

ведомственных

архивах до 100%

0 0 8,

0

0 0 0 8,

0

0 0 0 8,

0

0

3.2. Подготовка

к изданию

документальных

публикаций;

Архивный

сектор

Администрац

ии округа

202

4

202

6

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.3. Обеспечение

доступа к

архивным

документам,

как к элементу

информационной

культуры,

способной

удовлетворить

рост

потребности

населения,

субъектов

хозяйствования

в    поиске    и    в

получении

архивной

информации

Архивный

сектор

Администрац

ии округа

202

4

202

6

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого по

программе

      0 0 63

8,

0

0 0 0 63

8,

0

0 0 0 63

8,

0

0

	Par720
	Par723